Lucas de Grimaldis
legum doctor Genuensium orator.

LXXXIX.

Breve di Sisto IV agli uffiziali di San Giorgio ed ai Provvisori delle cose d'Oriente. Significa loro, che molti e gravi ostacoli si frappongono alla partenza dell'armata pontificia pel Levante, innanzi l'espugnazione di Otranto.

1481, 16 Agosto.

Archivio e Progetto citati.

(*Extra*) Dilectis filiis Officialibus Sancti Georgii, ac octo Deputatis ad regimen rerum orientalium civitatis Janue.

(*Intus*) Sixtus Papa III.

Dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem. Dilectus filius Lucas de Grimaldis, orator vester, qui maiori studio cura et prudentia ea que in mandatis a vobis habuit apud nos agere non potuit que egerit, cumque propter singulares eius virtutes et doctrinam valde sumus affecti, vehementer apud nos instetit ab initio adventus sui ut classem nostram ad recuperanda loca vestra Orientis mittere vellemus, cum ea navium additione quam vos ad ceteram classem facturi eratis. Placuit id nobis summopere: et quia sine voluntate charissimi in Christo filii nostri Ferdinandi Sicilie Regis illustris id facere posse non videbamur, propter contractus secum ante mortem Turci initos; scripsimus ad eum oportune, ut ad hoc consentire vellet: qui secundis literis suis ad Oratorem vestrum rescripsit se de hoc contentari. Itaque habita illius voluntate, cum id executioni

mandari cuperemus, permoti multorum obtestationibus, precipue venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium, qui dicerent ad hoc pecunias persolvisse, ut classis Turcos ex Italia expelleret, non autem ut ad aliorum loca prius transiret, et magnam Apostolice Sedi apud omnes nota.... (1) muri posse, si in tempore tam necessario Hydrunti expugnatio reliqueretur, et parata iam e manibus victoria amitteretur, tot expensis frustra factis, que non ad hanc expugnationem sed ad alium effectum facte viderentur: visum fuit expectare prius Hydrunti expugnationem, que quam primum futura nuntiabatur, eo consilio ut Hydrunto recuperata, in Orientem postea traycerent: precipue cum naves ille vestre omnino ita brevi tempore instrui non possent. Erat tamen intentionis nostre, ut quandocumque contigeret Hydruntum expugnari, subministrare stipendium pro aliquo congruo tempore ipsis triremibus, ne videremur etiam commodis amantissime Patrie manum subtraxisse. Nunc autem cum idem Orator nomine vestro nobis exposuerit mutavisce vos consilium ad loca illa ad presens trayciendi, propter nonnulla que ex Chio vobis allata sunt; scripsimus Legato nostro voluntatem vestram, quia tantum in hoc volumus quantum vobis videtur; quorum desideriis in omnibus que cum Deo poterimus semper parati erimus gratificari. Datum Rome apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die XVI Augusti MCCCCLXXXI. Pontificatus nostri anno decimo.

L. Grifus.

XC.

Continuano le informazioni del Massola.

1481, 17 Agosto.

Archivio e Progetto citati.

† In Christi nomine. MCCCCLXXXI, die XVII augusti in Veneciis. Egregie domine pater.... XI presentis viam Mediolani per duas unius tenoris modo solito scripsi vobis quantum fuit opus: que affirmo. Postea XIII dicti suscepit duas parvas vestras de XXVIII decursi dicta via Mediolani unius tenoris, visas cum gaudio: respondeo sub brevitate, quia in predictis scripta in maiori parte satisfaciunt pro responsione vestrarum.... Quinta galea iterum huc est, et in ordine: credo recedet ista nocte; in nichil aliud innovatum nisi quod navis Devota per alia est in carena et acceleratur. De Levante affirmo scripta, videlicet quod frater ad

(1) Guasto.

Caramanum , et aliqui usque ad Soldanum accesserunt , pro metu ; et ad incontrum erat Bassa de Vellona cum filio Domini in partibus Cara- mani ; et dictus Dominus adierat in Constantinopoli . Etiam de Caffa bene sonant , sed versus ibi ; pro quo nil aliud Andreas Guascus deliberaverat ad vos accedere , sed propter occurenciam non audet ; pur credo de brevi veniet , ut ipsum satis instavi . De Johanne de Tabia affirmo scripta , vi- delicet quod sit hoc alia de causa , quia iturus ad Loretum , et cum istis afraternatus : ad avisum hoc me detineam et preseverabo ut scripsitis , sed velem aliud facere fructum . Sunt elapsi menses duo hic atinsi , et expendo pro quolibet in scotis , computato equo , ducatos septem , et in item ducatos octo , computatos tres cum dimidio datos correrio . Itaque , compu- tata pensione dicti equi et alias , expendidi in summa magis de ducatis triginta duo ; ideo essendo in pignore , rogo de aliqua moneta mihi pro- videatis , vel vobis ad solvendum mittam si habebo modum Affirmo de salvo hic apulsu gallearum de Constantinopoli et de Barbaria , ut per alias dixi . Et rogo me avisate de quantum intelligitis huc me tenere , ut valeam meis negociis providere ; et semper observabo mandata vestra . Et que galee sunt in magno valore , potissime dicte de Constantinopoli ; et cras cum nuncio viam Mediolani de proprio avizabimini ; et presentem habe- bitis ad dicturam . Nec alia , vestris mandatis paratissimus . Valete .

Vester filius Lucas
cum humili recomendatione.

XCI.

1481, 17 Agosto.

Arch. di S. Giorgio. Cod. Diversorum negotiorum an. 1476-78.

I tre Uffici comandano ai quattro patroni delle navi di dare libero accesso a que' revisori che saranno per venire a loro , non opponendo ostacolo alcuno all'esercizio del costoro mandato .